



Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MIDE-2022-00785

Descripción: Adquisición de materiales y equipos informáticos.

Modalidad de compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Onansas, SRL

RNC: 130472688

Nombre comercial: Onansas, SRL

Domicilio comercial: Francisco Prats Ramirez, 10137 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-304-2850

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 60 días

Monto total: 651,041.40

Moneda: DOP

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

MIDE-DAF-CM-2022-0194

Fecha de emisión: 2/11/2022

MIDE-DAF-CM-2022-0194

No. EXPEDIENTE

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4321170	Teclados Comentarios: MARCA: DELL	10.00	UD	1,450.00	14,500.00		2,610.00	0.00	17,110.00
2	4320180	Disco sólido (SSD) de 1 TB Comentarios: MARCA: DELL	31.00	UD	7,800.00	241,800.00		43,524.00	0.00	285,324.00
3	4321170	Mouse Comentarios: MARCA: KINGSTON	10.00	UD	1,195.00	11,950.00		2,151.00	0.00	14,101.00
4	3210160	Memoria Ram 8GB 1R*8 Comentarios: MARCA: KINGSTON	6.00	UD	6,850.00	41,100.00		7,398.00	0.00	48,498.00
5	3210160	Memoria Ram 8GB 1R*16 Comentarios: MARCA: KINGSTON	8.00	UD	3,850.00	30,800.00		5,544.00	0.00	36,344.00
6	4321180	Kit de Herramientas de redes Comentarios: MARCA: KINGSTON	1.00	UD	9,750.00	9,750.00		1,755.00	0.00	11,505.00
7	2612161	RJ45 Comentarios: MARCA: NEXXT	200.00	UD	5.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
8	2612161	Mini Jack Comentarios: MARCA: NEXXT	200.00	UD	249.50	49,900.00		8,982.00	0.00	58,882.00
9	3120151	Cinta para Comentarios: MARCA: NEXXT	1.00	UD	3,500.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
10	2611170	Pares de pla cuadrada 9v1 2/1	10.00	UD	480.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
11	2611170	Pares de pla triple AAA 2/1	10.00	UD	136.00	1,360.00		244.80	0.00	1,604.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

MIDE-DAF-CM-2022-0194

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda s/TTBIS	Descuento %	TTBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
12	2611170	Pares de pila doble AA 2/1	10.00	UD	136.00	1,360.00		244.80	0.00	1,604.80
13	6010490	Ups de 1.5 Kios de 1500V	4.00	UD	19,800.00	79,200.00		14,256.00	0.00	93,456.00
14	6010490	Ups de 2 kilos de 2000V	1.00	UD	49,750.00	49,750.00		8,955.00	0.00	58,705.00
15	4320180	Disco solido (SSD) de 4 TB Portatil.	1.00	UD	10,960.00	10,960.00		1,972.80	0.00	12,932.80

Subtotal RDS	551,730.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total TTBIS RDS	99,311.40
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	651,041.40

Observaciones: Para ser utilizados en la Dirección de tecnología de la Información y Comunicaciones (TIC) del MIDE, en la Oficina Unidad de Control Interno (UAI) de la Contraloría de Rep. Dom. Y en J-5, Dirección de Asuntos Civiles del Estado Mayor Conjunto del Ministerio de Defensa.

Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	Pares de pila triple AAA 2/1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	10.00	4/11/2022
10	Pares de pila cuadrada 9v1 2/1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	10.00	4/11/2022
9	Cinta para cablear de metal	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	1.00	4/11/2022
12	Pares de pila doble AA 2/1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	10.00	4/11/2022
15	Disco solido (SSD) de 4 TB	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	1.00	4/11/2022

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. JERSON J. SANTOS GARCIANA
 Subdirector de Compras, MIDE.
 Fuente Jorge Cantador, R.D.
 Nombre y Apellido

SHEILA PATRIZIA PATRINO
 Mayor, E.R.D.
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa
 Nombre y Apellido

MIDE-DAF-CM-2022-0194



Dirección General
Contrataciones Públicas



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA
HACIENDA

Plan de entrega			
Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad
	Portatil.		
14	Ups de 2 kilos de 2000V	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	1.00
13	Ups de 1.5 Kilos de 1500V	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	4.00
8	Mini Jack	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	200.00
3	Mouse	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	10.00
2	Disco solido (SSD) de 1 TB	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	31.00
1	Teclados	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	10.00
4	Memoria Ram 8GB IR*8	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	6.00
7	RJ45	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	200.00
6	Kit de Herramientas de redes	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	1.00
5	Memoria Ram 8GB IR*16	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	8.00
			10:00:00 a.m. 4/11/2022

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma _____
Nombre y Apellido _____

Firma _____
Nombre y Apellido _____

MIDE-DAF-CM-2022-0194